平成３０年度 第１５回人事委員会開催概要

１ 開催日時  平成３０年１２月１９日（水） 午後４時００分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 益川 教雄

４ 議事概要

審議事項

（１）人事委員会規則の一部改正について

   ①職員の初任給、昇格、昇給等に関する規則の一部を改正する規則案

   ②職員の初任給調整手当に関する規則の一部を改正する規則案

   ③職員の宿日直手当に関する規則の一部を改正する規則案

   ④職員の期末手当および勤勉手当の支給に関する規則の一部を改正する

規則案

給与関係条例案が関係委員会で承認されたことを受けて、①～④の人

事委員会規則等の一部改正案について、事務局から説明があり、全委員

から了承された。

   報告事項

   （１）職員採用上級試験（経験者採用試験）の実施状況について

      職員採用上級試験（経験者採用試験）の実施状況について、事務局から

報告があった。

   （２）身体障害者を対象とした滋賀県職員採用試験について

      身体障害者を対象とした滋賀県職員採用試験について、受験対象に新た

に知的障害者および精神障害者を含めることについて、事務局から報告が

あった。

   その他

    県内視察および委員会開催日程等について調整を行った。